[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	6 июня 2022 года
	№
	298
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 15 января 2015 года № 20

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 15 января 2015 года № 20 «Об утверждении Государственной программы «Охрана окружающей среды и обеспечение рационального природопользования в Чукотском автономном округе» следующие изменения:

в Государственной программе «Охрана окружающей среды и обеспечение рационального природопользования в Чукотском автономном округе» (далее - Государственная программа):

1) абзац «Участники Государственной программы» паспорта Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Участники Государственной программы
	Департамент образования и науки Чукотского автономного округа;
Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа;
Государственное казённое учреждение Чукотского автономного округа «Служба охраны животного мира, природопользования и экологического мониторинга»;

Государственное казённое учреждение «Управление капитального строительства Чукотского автономного округа»;

2) абзац «Участники Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Реализация комплекса мероприятий по обращению с отходами» Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Участники Подпрограммы
	Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа;
Государственное казённое учреждение «Управление капитального строительства Чукотского автономного округа»;

3) в таблице «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Охрана окружающей среды и обеспечение рационального природопользования в Чукотском автономном округе» приложения 2:

пункты 2.7, 2.8 раздела «Подпрограмма «Реализация комплекса мероприятий по обращению с отходами» изложить в следующей редакции:

«

	2.7.
	Разработка проектно-сметной документации на строительство объекта «Комплекс по обращению с отходами в г. Певек»
	2022-2023
	28 560,0
	0,0
	28 560,0
	0,0
	ДПП ЧАО,

ГКУ «УКС ЧАО»

	2022
	16 800,0
	0,0
	16 800,0
	0,0

	2023
	11 760,0
	0,0
	11 760,0
	0,0

	2.8.
	Разработка проектно-сметной документации на строительство объекта «Комплекс по обращению с отходами в г. Билибино»
	2022-2023
	28 560,0
	0,0
	28 560,0
	0,0
	ДПП ЧАО,

ГКУ «УКС ЧАО»

	2022
	16 800,0
	0,0
	16 800,0
	0,0

	2023
	11 760,0
	0,0
	11 760,0
	0,0

»;
примечание изложить в следующей редакции:

«ДПРиЭ ЧАО - Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа;

КПРиЭ ЧАО - Комитет природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа;

ГКУ ЧАО «Служба охраны животного мира, природопользования и экологического мониторинга» - Государственное казённое учреждение Чукотского автономного округа «Служба охраны животного мира, природопользования и экологического мониторинга»;

ДПиСХП - Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа;

ДСХПиП ЧАО - Департамент сельскохозяйственной политики и природопользования Чукотского автономного округа;

ДОКС ЧАО - Департамент образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа.

ДПП ЧАО - Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа;

ГКУ «УКС ЧАО» - Государственное казённое учреждение «Управление капитального строительства Чукотского автономного округа».»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (Яковлев А.В.).

	Заместитель

Председателя Правительства
	В.В. Бочкарев